Cur male fortunata pre alijs filijs Eve et filiabus sic malis repleta sum copiosissime?

Ve michi ve michi misere maledictionis filie.

Ve parentibus qui me genuerunt et non docuerunt.

Et heu ve amplius hijs qui primo me deceperunt.

Heu heu me quo pergam, quo ibo, quo latitabo, quo fugiam, quid dicam, aut quid faciam?

Heu heu me miseram.

Infernum apertum ad me suscipiendum intueor, Iudicem michi terribiliorem inferno conspicio.

Heu me cur iuvenis non sum mortua, cur non in cunis sum extincta.

Sed heu prolixa vita mala, ad has extremas miserias sum deducta.

O si scivissem ista tanta pericula et bene cognovissem, utique sancte vixissem.

O si mundus et mundane mulieres ista que video cognoscerent, quid huiusmodi cogitarent, (fol. 119, col. a) quid dicerent, quid facerent?

Ve michi abhominacionis filie et confusionis, latrine miserie et omnis immundicie, baratro horroris turpitudinis et omnis iniquitatis.

Brevia fuerunt mea gaudia, et ecce heu heu pro illis intueor ante me michi preparata Eterna Supplicia(").

Sicque clamans et in terram corruens coram Summo Iudice, dolore immenso agitabatur.

Ad quam Iudex iratus terrifico Voce ait: "Surge (-) inquit (-) surge fac quod dixi, et lege in tuo Libro coram omnibus que fecisti".

Legitque illa primam primi folij marginem et vidit.

Cuncteque littere et apices sibi videnti cum figuris varia inferebant tormenta, ut longe facilius fuisset et dulcius micusque corporis mortem subire vel sufferre, quam Libri illius minime littere sufferre

doloribus, ut viribus deficiens, quasi mortua, ante Judicem procumberet.

Quam tamen atrocius terribilissimus Judex inclamans, consummare totius libri sui scripturam jubet.

Cumque folium aliud, ad legendum verteretur, sic clamavit paupercula illa, cum tanto terrore, pavore, et tremore, prae timore poenarum sequentis scripturae, ut etiam lapides, et caetera inanimata, si eam audissent et intellexissent, cum ea flevisent.

Propterea astantes ipsi, compatientes ad Judicis genua sunt provoluti veniam postulantes isti miserrimae pauperculae.

Quos Judex longe repellens, gravius se per eam offensum fuisse, et animas quam plurimas per eam perdidisse, asserebat: et ideo juste istum librum, quem ipsa fecerat, totum legere debebat, et tandem ex illo condignam, sicut meruerat, suscipere sententiam pro meritis suis.

Tunc unus de astantibus, qui ut sibi videbatur, erat S. Dominicus (qui totam rei visionem clarius, quam ipsamet cernebat) ad illam miserrimam conversus, ajebat: "Ad Mariam, Matrem Dei, cui in Psalterio servivisti, nunc celerius clama, ut tui misereatur".